www.sionsoluciones.com 1
MA-6120BU
Matriz Amplificada 6 x 120W Mp3/FM/Bluetooth
Este amplificador mezclador incorpora una matriz de audio 6 × 6, por lo que
es ideal para sistemas de música de múltiples habitaciones. El amplificador
podría distribuir 6 tipos de música a diferentes habitaciones al mismo tiempo,
6 unidades de micrófono remoto podrían hacer anuncios en vivo con diferente
prioridad, 6 paneles de control remoto en cada 6 habitaciones permiten
seleccionar fuentes de audio localmente y ajustar el volumen del altavoz,
además permite sistema de alarma por voz en caso de emergencia. Incorpora
también un reproductor multimedia MP3, Radio FM y Bluetooth.  Su potencia
de salida nominal es de 6 x 120W para altavoces de 100V y 4-16 Ω
* Amplificador mezclador de matriz 6 × 6 con salidas 6 x 120W.
* 5 fuentes y matriz de entrada EMC distribuidas en 6 zonas de altavoces.
* MP3 / FM / Bluetooth, 3 micrófonos / línea, entrada auxiliar y entrada de
silencio, EMC con prioridad.
* 6 mando a distancia mediante cable CAT5 hasta 200 metros para
seleccionar programa y controlar volumen.
* 6 micrófonos de megafonía remota mediante cable CAT5 hasta 200 metros
de comunicación.
* Diferentes 6 zonas de diferentes programas de música y diferentes salidas
de volumen.
* 3 entradas conmutables de micrófono / línea de XLR balanceado con
Phantom Power +48V.
* 1 entrada auxiliar y un reproductor USB / SD / FM y Bluetooth se pueden
conmutar por matriz a cualquiera de las 6 zonas de forma independiente.
Modelo MA-6120BU
Referencia Industrial 6120MX
Salida de Poder 6 x 120W
Terminal de salida 100V or 70V & 4 Ω-8 Ω16 Ω
Salida de Altavoces 4-8Ω & 100V
Entrada
Mic/line1-3: 2.5mV, balanced XLR input with 48V
phantom power, Line1-2: 250mV; RCA type
Mute: 250mV, phoenix connector
Mic Remoto 6 units by CAT5 cable up to 200 meters, direct
powered by amplifier
Panel Remoto 6 units by CAT5 cable up to 200 meters, direct
powered by amplifier
Frecuencia de
Respuesta
80-16KHz
THD <0.1%
S/N Ratio >70dB
Protección Protección de alta temperatura, cortocircuito, clip y
sobrecarga
Fuente de alimentación AC230V o AC110V, 50-60Hz
Consumo de energia 900W
Dimensiones 484(W) x 320(D) x 88(H)mm
Peso 15.5 Kg
Terminados Panel y chasis de aluminio negro
Panel Delantero
1.     Mp3/FM/Blue tooth media player module.
2.     SD card slot.
3.     Function button.
4.     IR receiver
5.     MP3 slot.
6.     Zone selector for MP3: You can choose MP3 play to any of zone
7.     Zone selector for Mic1/Line1: You can choose MIC1/Line2 play to any of zone
8.     Zone selector for Mic2/Line2: You can choose MIC1/Line2 play to any of zone
9.     Zone selector for Mic3/Line3: You can choose Mi3/Line3 play to any of zone
10.   AUX output to any zone.
11.   Display of zone: This will show which audio source is playing on current zone.
12.   MON: Monitor Open or Close
13.   Zone Volume control.
21.   AC Power Socket.
22.   Zone output-100V&8ohms
23.   6ch Signal output
24.   Monitor RCA output
25.   EMC input
26.   AUX input.
27.   Mic 1/Line 1 Input.
28.   Mic 2/Line 2 Input.
29.   Bass & Treble volume control
30.   Mic 3/Line 3 Input.
31.   Remote Microphone & Remote volume control interface.
32.   FM antenna.
33.   Horn output (24V signal to trigger play the EVAC message build in).
www.sionsoluciones.com 2
14.   Volume control for audio input
15.   6.3mm phone jack Monitor output
16.   Volume control for Monitor
17.   Chime
18.   Volume control for Chime
19.   Power indicate
20.   Power Switch